(УВЕДОМЛЕНИЕ
о созыве и проведении годового обIцего собрания акционеров

акционерного общества (голицыно>)

<< 29 >> мая 2024г.
Уваясаемый акционер АО <<Голицыно>>!

до кГолицыно> оГРН 105б805S887}I,IЩLбSl 1005353, место нахождения: 393015, Тамбовская
обл., Никифоровский р-он., с. Голицыно, ул, Ко.гхозная, Д. 27 (далееОбщество),

уведомляет ВаС о проведении обrцего собрания.
Форма проведения общего собрания акционеров: годовое

"ъбрч""a
(совместrrое присутствие

ащиоцеров)

Щата проведения собрапия: 25 июня2024 r.
Время начала собрания: 11,00.
Время начrulа регистрации: 10.30.
Место проведения собрапия: 393015, Тамбовская обл., Никифоровский Р-оН., с, Голицыно, УЛ.Колхозная, д, 27, здание администрации АО <<Голицыно>
.щата составления списка лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров:

02.06.2024r
Повестка дня Общего собрания участников (акционеров) эмптента:
1, Избрание счетной комиссии Общества.
2, Утверждение годового отчета Общества за2023 rод,
3, УтверщдеНие годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчgтов о прибылях и

убытках Общества. Заключения аудитора Общества по итогам проверки ф"rrаrсоuо-хозяйственной деятельности Общоства за 2023r.
4, Распределение прибыли, и убытков Общества по результатам финансового 202з года и

выплаты дивидендов по результатам 2023 года.
5. Утверяqцение аудитора Общества.
6. Избрание членоВ Совета директоров Общества.
7. Избрание членов Ревизионной комиссии общества.
8. о выплате денежного вознаграждения председателlо Совета директоров.

право на участие в общем собранш,l акционеров осуществляется акционером, как лиЕшо так и
через своего представитоля. Акционер впрЕше в любое BpoMlI заменить своего представителя на
общем собрании акционеров или лично принять }л{астие на общем собрании u*'*o"apo".

,щля регистрации акционеру или его представителю необходимо иметь при себе .ruarop"
"n"иной документ, удостоверяющий лиЕIность, а представитель акциоЕера доJIжен дополнительно

иметь док}ъ{енты, подтверждающие его полномочия, оформлеIлные в соответствии с
требованиями действующего законодательства.

_с
информацией (материалапл,r), подлежащей предоставлению при подготовке к проведению

обцIегО собраниЯ участч1коВ (акционеров) эмитента, можно ознакомиться с 0 l июня 2024года в
рабочие дни С 10-00 дО 16-00 пО адресу: Российскм Федерация, Тамбовскм область,
Никифоровский район, с. Голицыно> ул. Колхознм, д.27,'здапио конторы ДО кГолицыно).
- годовой отчет Общества заZа23rод;
- годовм бухгалтерскм отчетность за 202зrод, в том числg заключоние аудитора;
- копиlI протокола заседаниJI совета дироктороВ Общества, на котором приняты решенлUI о
предварительном угворждении годового отчета Общества за2O2Зr., о годовой бухгалтерской
отчетностИ общества за2023r. И о рекоменДацияХ общемУ собранию u*ц"о".ро" Общества о
распрOделении чистоЙ прибыли Общества за2023 r. ;
- копия протокола совета директоров Общества, на котороМ пришIто решение о созыве общего
собрания акционеров АО кГолицыно),
списоК лиц, предсТавленныХ для избрания в Совет директоров, ревизионЕую комиссию, счетн)rю
комиссию Общества;
- копии письменного согласия выдвиц/тых,кандидатов на избрапие в Совет директоров,
ревизионную комиссию, счетную комиссию Обцества;
- сведения о канд}цатуре аудитора Общества;
- цроект бюллетеня для голосованиlI на общем собрании акIdионеров Общества
По всем вопросам, относящимсяк обIцего собрания акционеровОбществц
Вы можЕте обратиться к
дни с 10.00 до 16.00.

Irредседатель Совета

8 (47536) 33-2-92 в рабочиепо

Рамазанов К.Г.